Iacobus tandem quadriennio poſtquam ſe ꝑrincipatu abdicauerat,
graui morbo oppreſſus, acceptis de more ſacris myſteriis, ex hac vi-
ta migrauit A. I324. de 22. Nov. Vir minime ambitioſus ſepul-
tus in templo D. Auguſtini humi ſub arca Nic. Carrarienſis, vbi
nullus nunc ſepulehri viſitur titulus. Tomaſinus de Gymnaſ. Pa-
tau. lib. IV. p. 367. A. 1324. die 22. Nov. obiit Incobus Maior
Carrarienſis herede inſtituto D. Marſilio maiori, ex fratre Poren-

zano nepote.
N
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cum vltimum vitae digm appropinquaãre animaduertiſſet, fe-
cit ſui poteſtatem omnibus, quicunque queri de ſe vellent,
laxatisque foribus liberum aditum cunctis patere voluit, vt
ſi forte aliqua in re quempiam defraudaſſet, praeſens ille in-
dicaret, et reſtitutionem aperte vrgeret. Conſtituerat enim
ſe redditurum eſſe omnibus, quicquid a quoquam iniuſte ac-
cepiſſet. Interim cum omnes hanc iuſtitiam et conſcientiam
Iacobi mirarentur et approbarent, quidam acceſſit, et arro-
ganter repetiit pecuniam ob remiſſam ſibi capitis poenam a
ſe illi perſolutam, reſtitui, tanquam iniuſte acceptam.. Cui
Iacobus animam agens exili quidem voce, generoſo tamen
ſpiritu reſpondit: Si tunc iuſtitia in te reddita fuiſſet, nunc, quod
iniuſte facis, queri de me non poſſes. Nam capitalis criminis
reus eras factus, et eius poena in pecuniam, neque in tuum,
neque in meum ſed inreipublicae commodumcommutata eſt. Qua-
re abi, bone vir, et qui hactenus malus fuifii, mutatis in
melius moribus, vir bonus efto, cum, ſi pecunia reddatur ti-
bi, tu quoque caput, quod aequum eſt, pariter reddas, neceſſe
ſit. Id enim ea pecunia redemiſti. Nullius ego mihi peccati
propterea conſcius ſum, niſi forte, quod mitiú quam merueras,
multatus fueris. Idem Scardeonius praeterea aſſerit, Iaco-
bum tantae fuiſſe modeſtiae, manſuetudinis, et liberalitatis.
et tam placabilis animi, vt ſibi iratos hdmines maluũerit be-
neficiis conciliare, quam vel minis, vel metu, etiam cum po-
tuiſſet, ſubiicere, cuius laudis hoc inſigne documentum pro-
fort. Iacobus antequam princeps ret, cum aliquando pa-
trocinium laturus cuidam amico ad praetoris tribunal veniſ-
ſet ad amici cauſam iudicio commendandam, aduerſae par-
tis c”uſidicus omiſſa cauſa, quam agebat, liberiore lingua
indięniſſime in eum conuitiis, pro rabuliſtica maledicentia,
inuchi coepit; Iacobus vero ei ſumma modeſtia reſpondit,
deſineret maledicere, beneque cauſam ſuam ageret. Pertinaci
in dicendo Iacobus rabulae in aurem inſuſurrauit: Linouam
tibi praecidam maledice; qua comminatione audita, rabula,

vt
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vt erat procax et temerarius ex indole iſtiusmodi homuncio-
num vel potius harpyarum, rurſus ad judicem conuerſus
cunctis audientibus immodice in abſentem debacchatus eſt,
Iacobus vero domum reuerſus, iuſfit plauſtrum frumento
onuſtum, ſuemque domeſticum et ſaginatum magni ponde-
ris ad rabulam adduci, ſuoque nomine donari. Accepit
omnia latrator lubens, et vt erat cane impudentior, gratan-
ter, dixitque; Prorſus ſane Iacobus ſine ferro linguam mihi
praecidit, et me in perpetuum contra ſe mutum et elinguem,
pro ſe tamen ſimul vocalem reddidit. Alias priuatas res
Iacobi in praeſens non adducam.

X. Habuit Iacobus in matrimonio, teſte eodem Scar- aurino-
deonio, Annam, Petri Gradonici, Venetiarum principis fi- nium et libe-
liam, quod matrimonium ei amicitiam honoremque Vene. 'i ciusdm
tae reipublicae conciliauit, a qua ciuitate donatus, patritio-
rumque numero adſcriptus eſt. Non infoecundum etiam
illud fuiſſe, pariter ſcriptores (f) teſtantur. Ex liberis prae-
cipue Thadaea inclaruit, quam pater Maſtino Scaligero, Filio
Albuini, poſtea ſeptimo reip. Veronenſis principi, deſponſa-
vit, vt Canis Grandis animum aduerſus ſe mitigaret. Attu-
lit ea etiam poſt patris mortem perfecto matrimonio Patauii
dominium Scaligeris et ex Maſtino ſuſcepit duos filios,

Canem
vid. Scardeonius l. c. Anonymus in MSCt. antiqu. a”d Roland.

A. 132 dati fuerunt confalones et panderiae populi et fratulea-
rum Paduae ſuper palatio in die S. Nicolai vitro D. Iacobo Capi-
taneo, et in vigilia S. Luciae natus eſt ei filius, vocatus Milion, et
baptizatus in eccleſia S. Martini, et Gaſtaldicus Fratulearum tenuit
illum ad baptiſmum, qui puer pauco tempore vixit.

Iacobus pater promiſit Thadeae uondum nubilis matrimonium
Maſtino iama. 1318, illud vero Marſilius demum conſummauir
a. 1328. Cortuſii de nouitatibus Paduae lib. II. c. 3. Timens D.
Iacobus habere guerram cum Cane, vt poſſet ſecurius in Padua
dominari, ſapienti tractatu promifit filiam ſuam Thadacam et in-

fantem
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Canem Graxdæm iuniorem. t Canem Franciſcum Signo-
rium, et quinque fiias, ex quibus Beatriy, a faitu Regina ap-
pellata, nupiit Barnabae Vicecomiti et condomino Medio-
lani, materque ex eo fuit foecundiſſima quatuor maſculo-
rum, et duodecim femellarum, quae magnis principibus lu-

culenta dote elocatae (h), multas familias regias et princi-
pales feliciter propagarunt, quarum pleraeque ad hunc diem
florent in variis Europae regnis et ditionibus.